

📍 **Thermax Limited,**  
Thermax House, 14 Mumbai - Pune Road,  
Wakdevadi, Pune - 411 003, India

📍 **Regd. Office:**  
D-13, MIDC Industrial Area, R D Aga Road,  
Chinchwad, Pune 411019, India

☎ +91 20 6605 1200, 6605 1202

🌐 www.thermaxglobal.com

**PAN** AAAC 3910D

**CIN** L29299PN1980PLC022787

📄 27AAAC 3910D1ZS

✉ enquiry@thermaxglobal.com



August 2, 2023

To,  
**The Secretary**  
**BSE Limited**  
**PJ Towers, Dalal Street**  
**Mumbai: 400 001**  
Company Scrip Code: 500411

**National Stock Exchange of India Limited**  
**Exchange Plaza, C-1, Block G,**  
**Bandra Kurla Complex,**  
**Bandra (E)**  
**Mumbai – 400 051**  
Company Scrip Code: THERMAX EQ

**Sub: Newspaper advertisement pertaining to financial results of Q1 FY 23-24**

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, please find enclosed copies of the newspaper advertisement published on August 2, 2023 in the Financial Express (English) and Loksatta (Marathi) newspapers pertaining to financial results of the Company for the quarter ended June 30, 2023.

You are requested to kindly take note of the same

Thanking you,

Yours faithfully,  
For **THERMAX LIMITED**

**Janhavi Khele**  
**Company Secretary**  
**Membership No: A20601**

Encl: As above



# THERMAX LIMITED

Conserving Resources, Preserving the Future.

## Statement of unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2023

(₹ in Crore)

Sr. No.	Particulars	Consolidated		
		Quarter Ended June 30, 2023	Quarter Ended June 30, 2022	Year Ended Mar. 31, 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Revenue from operations	1,932.96	1,654.48	8,089.81
2	Profit before share of profit/ (loss) of associates, exceptional items and tax	142.49	81.45	603.29
3	Exceptional items (expenses) (Refer note 3)	(50.63)	-	-
4	Profit/(Loss) before tax	91.47	81.38	603.06
5	Net Profit/(Loss) for the period	59.95	58.95	450.70
6	Total Comprehensive Income for the period	64.29	56.71	450.89
7	Equity Share Capital	22.52	22.52	22.52
8	Earnings Per Share (of ₹ 2/- each) Basic (₹)	5.23	5.23	39.98
9	Earnings Per Share (of ₹ 2/- each) Diluted (₹)	5.23	5.23	39.98

### Notes:

1. The above is an extract of the detailed format of unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. The full format of the unaudited financial results is available on the Stock Exchange websites (URL: www.nseindia.com, www.bseindia.com) and also on the Company's website (URL: www.thermaxglobal.com).

2. Key financial figures for Thermax Limited (Standalone) are as follows:

(₹ in Crore)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended June 30, 2023	Quarter Ended June 30, 2022	Year Ended Mar. 31, 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
		1	Revenue from operations	1,160.61
2	Profit before exceptional items and tax	110.04	31.55	424.29
3	Exceptional items ((expenses) / gain) (Refer note 3)	(50.63)	-	7.20
4	Profit/(Loss) before tax	59.41	31.55	431.49
5	Net Profit/(Loss) for the period	43.88	24.49	329.26
6	Total Comprehensive Income for the period	42.49	23.77	321.48
7	Equity Share Capital	23.83	23.83	23.83
8	Earnings Per Share (of ₹ 2/- each) Basic (₹)	3.68	2.06	27.63
9	Earnings Per Share (of ₹ 2/- each) Diluted (₹)	3.68	2.06	27.63

### 3. Exceptional Items:

(₹ in Crore)

Particulars	Consolidated		
	Quarter Ended June 30, 2023	Quarter Ended June 30, 2022	Year Ended Mar. 31, 2023
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
<b>I. Provision related to litigation (refer note below)</b>	(50.63)	-	-
<b>Total</b>	<b>(50.63)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Particulars	Standalone		
	Quarter Ended June 30, 2023	Quarter Ended June 30, 2022	Year Ended Mar. 31, 2023
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
<b>I. Reversal / (provision) of impairment of investment in subsidiaries</b>			
Thermax Cooling Solutions Limited	-	-	10.20
Thermax Engineering Singapore Pte. Ltd. (related to Thermax Energy and Environment Lanka (Private) Limited, Sri Lanka)	-	-	(3.00)
<b>II. Provision related to litigation (refer note below)</b>	(50.63)	-	-
<b>Total</b>	<b>(50.63)</b>	<b>-</b>	<b>7.20</b>

**Note:** During the quarter, the Company received an Arbitral Award against the Company for repair, payment of damages, etc. for breakdown of third party Gas Turbo - Generators (GTGs) for a customer project. As per the Award, the Company was directed to repair and reinstate the GTGs under the defect liability obligation. Further, among other matters, the Award also allowed the Customer's claim on additional expenditure along with interest which is currently estimated at Rs. 245 crores. Pursuant to independent legal opinion,

(a) For the quarter ended June 30, 2023, the Company has made a provision of Rs. 50.63 crores and for the balance amount, no provision has been considered necessary;

(b) The Company is in the process of filing an application before the Bombay High Court for setting aside the entire said Award and is reasonably confident of the issue being ultimately decided in its favour.

For Thermax Limited

Mrs. Meher Pudumjee  
Chairperson

Place: Pune  
Date : August 01, 2023

Regd. Office: D-13, M.I.D.C Industrial Area, R.D. Aga Road, Chinchwad, Pune – 411 019  
Corporate Identity Number - L29299PN1980PLC022787



# थरमॅक्स लिमिटेड

Conserving Resources, Preserving the Future.

दि. ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही कामकाजाचे अलेखापरिष्कृत वित्तीय निष्कर्ष

(₹ कोटीत)

अनु. क्र.	तपशील	एकत्रित परिणाम		
		३० जून, २०२३ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	३० जून, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरिष्कृत)
१.	कामकाजातून मिळालेले उत्पन्न	१,९३२.९६	१,६५४.४८	८,०८९.८९
२	अपवादात्मक मुद्दे, आणि सहयोग्यांच्या नफ्या/(तोटा) मधील हिस्स्या आधीचा करपूर्व नफा	१४२.४९	८१.४५	६०३.२९
३	अपवादात्मक मुद्दे (खर्च) (नोट क्र. ३ पहा)	(५०.६३)	-	-
४	नफा/(तोटा) करपूर्व नफा	९९.४७	८१.३८	६०३.०६
५	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा)	५९.९५	५८.९५	४५०.७०
६	एकूण सर्व समावेशक उत्पन्न	६४.२९	५६.७९	४५०.८९
७	समभाग भांडवल	२२.५२	२२.५२	२२.५२
८	प्रति भाग उत्पन्न (₹२ प्रत्येकी) मूळ (₹)	५.२३	५.२३	३९.९८
९	प्रति भाग उत्पन्न (₹२ प्रत्येकी) सौम्य (₹)	५.२३	५.२३	३९.९८

### सूचना :

१. अलेखापरिष्कृत वित्तीय निष्कर्षाचा तपशीलवार, स्वतंत्र आणि एकत्रित वित्तीय परिणाम सेबी (लिस्टिंग ऑब्लीगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरेमेंट्स) नियम, २०१५ मधील नियम ३३ च्या अनुषंगाने स्टॉक एक्सचेंज कडे सादर करण्यात आलेला आहे व वरील परिणाम त्याचा संक्षिप्त गोषवारा आहे. अलेखापरिष्कृत वित्तीय कामकाजाची संपूर्ण माहिती स्टॉक एक्सचेंजच्या संकेतस्थळावर (URL: www.nseindia.com, www.bseindia.com) उपलब्ध आहे व कंपनीच्या संकेतस्थळावर (URL: www.Thermaxglobal.com) सुध्दा उपलब्ध आहे.

२. थरमॅक्स लिमिटेडची महत्त्वाची स्वतंत्र आर्थिक आकडेवारी पुढीलप्रमाणे :

(₹ कोटीत)

अनु. क्र.	तपशील	३० जून, २०२३	३० जून, २०२२	३१ मार्च, २०२३
		रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरिष्कृत)
१	कामकाजातून मिळालेले उत्पन्न	१,९६०.६९	९४७.००	५,९४९.९६
२	अपवादात्मक मुद्दे व कर पूर्व नफा	११०.०४	३१.५५	४२४.२९
३	अपवादात्मक मुद्दे ((खर्च)/नफा) (नोट नं. ३ पहा)	(५०.६३)	-	७.२०
४	करपूर्व नफा/(तोटा)	५९.४९	३१.५५	४३९.४९
५	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा)	४३.८८	२४.४९	३२९.२६
६	कालावधीसाठी एकूण सर्व समावेशक उत्पन्न	४२.४९	२३.७७	३२९.४८
७	समभाग भांडवल	२३.८३	२३.८३	२३.८३
८	प्रति भाग उत्पन्न (₹२ प्रत्येकी) मूळ (₹)	३.६८	२.०६	२७.६३
९	प्रति भाग उत्पन्न (₹२ प्रत्येकी) सौम्य (₹)	३.६८	२.०६	२७.६३

### ३. अपवादात्मक मुद्दे

(₹ कोटीत)

तपशील	एकत्रित		
	३० जून, २०२३ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	३० जून, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरिष्कृत)
I. लिटिगेशन संदर्भातील तरतुदी ( खालील नोट पहा)	(५०.६३)	-	-
एकूण	(५०.६३)	-	-

तपशील	स्वतंत्र		
	३० जून, २०२३ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	३० जून, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही (अलेखापरिष्कृत)	३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेले वर्ष (लेखापरिष्कृत)
I. उपकंपन्यांमधील केलेल्या गुंतवणुकीच्या अवमूल्यनाचे परावर्तन/(तरतूद) थरमॅक्स कुलिंग सोल्यूशन्स लिमिटेड	-	-	१०.२०
थरमॅक्स इंजिनियरींग सिंगापूर पीटीई. लि. (थरमॅक्स एनर्जी अँड एन्व्हायर्नमेंट लंका (प्रायव्हेट) लिमिटेड, श्रीलंका यांच्याशी संबंधित)	-	-	(३.००)
II. लिटिगेशन संदर्भातील तरतुदी ( खालील नोट पहा)	(५०.६३)	-	-
एकूण	(५०.६३)	-	७.२०

सूचना : तिमाही दरम्यान ग्राहकाच्या प्रकल्पामधील थर्ड पार्टी गॅस टर्बो - जनरेटर खंडित झाल्याबद्दल दुरुस्ती, नुकसान भरपाई, इत्यादी देण्यासाठी कंपनीच्या विरोधात लवाद निवाडा आला आहे. या निवाड्यामध्ये कंपनीला दोष निवारण दायित्व अंतर्गत सदर गॅस टर्बो - जनरेटर दुरुस्त करून पुनर्स्थापित करण्याचे निर्देश देण्यात आले होते. पुढे, इतर बार्बीबरोबरच, या निवाड्यामध्ये ग्राहकाचा व्याजासह अतिरिक्त खर्च मिळण्याचा दावा देखील मंजूर करण्यात आला असून तो अंदाजे ₹. २४५ कोटी इतका आहे.

स्वतंत्र कायदेशीर सल्ल्यानुसार,

(अ) ३० जून २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी कंपनीने ₹. ५०.६३ कोटी ची तरतूद केली असून बाकी रकमेसाठी कोणतीही तरतूद करण्याची आवश्यकता असल्याचे दिसत नाही ;  
(ब) सदर लवाद निवाडा रद्दबातल करण्यासाठी कंपनी बॉम्बे उच्च न्यायालयात अर्ज दाखल करण्याच्या प्रक्रियेत आहे, आणि ह्या वादामध्ये अंतिमतः निर्णय कंपनी च्या बाजूने लागेल असा कंपनी चा विश्वास आहे.

थरमॅक्स लिमिटेड करिता

स्थळ: पुणे  
दिनांक: ऑगस्ट ०१, २०२३

श्रीमती मेहेर पद्मजी  
अध्यक्षा

नोंदणीकृत कार्यालय: डी-१३, एमआयडीसी इंडस्ट्रियल एरिया, आर.डी.आगा रोड, चिंचवड, पुणे - ४११ ०१९  
कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर: एल२९२९९पीएन९९८०पीएलसी०२२७८७